

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Stichtse Vecht
Referentie: 659388
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 45
Onderwerp: Beschrijvend document 3.3

Vraag:

In de NVI-1 is een vraag gesteld over de geschiktheidseis van een certificering conform de CO₂-Prestatieladder op trede 5 gevraagd.
Onze organisatie beschikt momenteel over een geldig certificaat voor CO₂-Prestatieladder trede 3. In verband met de invoering van Handboek CO₂-Prestatieladder 4.0, per 14-1-2017, dienen organisaties de komende periode opnieuw te worden gecertificeerd volgens het nieuwe stelsel. Is de opdrachtgever bereid een overgangsregeling toe te passen, waarbij inschrijvers die beschikken over een geldig certificaat op trede 3 kunnen inschrijven, mits zij zich contractueel verbinden om binnen het eerste contractjaar door te groeien naar het door de opdrachtgever gewenste ambitieniveau binnen het nieuwe certificeringsstelsel?
Indien dit niet mogelijk is, verzoeken wij de opdrachtgever te motiveren waarom uitsluitend een certificering op trede 5 bij inschrijving wordt geaccepteerd en geen ruimte wordt geboden aan organisaties die aantoonbaar actief zijn met de implementatie van Handboek 4.0.

Antwoord:

De eis inzake certificering op trede 5 komt te vervallen. De opdrachtgever kan de keuze voor trede 5 als eis onvoldoende motiveren. Inschrijvers die beschikken over een geldig certificaat conform de CO₂-Prestatieladder op trede 3 voldoen hiermee aan de gestelde eis. Een certificering op trede 5 is bij inschrijving niet vereist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr. 46
Onderwerp: Particulieren bomen

Vraag:

Regelt de opdrachtgever toestemming tot het betreden van bomen in particulieren tuinen?

Antwoord:

De aanbesteder verwijst naar het antwoord op vraag 20 in de nota van inlichtingen ronde 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
47

Onderwerp:

PvA gunningscriterium 1

Vraag:

Kan de aannemer in het systeem van de opdrachtgever areaalwijzingen verwerken en moet dit landmeetkundig?

Antwoord:

De opdrachtnemer kan areaalwijzingen doorvoeren in het beschikbaar gestelde systeem. Het verwerken van de areaalwijzingen hoeft niet landmeetkundig

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen

Ref.nr.
48

Onderwerp:

PvA gunningscriterium 1

Vraag:

Wat wordt precies bedoeld met arealen? Bedoeld u een gebied of boompunten?

Antwoord:

Met arealen worden binnen deze opdracht de te inspecteren objecten bedoeld die als areaal worden beheerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inspectie en onderzoek bomen